


 

2 

 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Драгане Васиљевић у звање редовног професора 

за ужу научну област „Фармацеутска технологија“ Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 74. . Закона о високом образовању Републике Србије и члана 17. 

Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - Фармацеутског 

факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Јадранке Одовић у звање ванредног професора за 

ужу научну област „Аналитичка хемија“ Универзитета у Београду - Фармацеутског 

факултета. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 74.  Закона о високом образовању Републике Србије и члана 17. 

Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - Фармацеутског 

факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Светлане Ђого Мрачевић у звање ванредног 

професора за ужу научну област „Аналитичка хемија“ Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Лепосаве Павун у звање ванредног професора за 

ужу научну област „Физичка хемија“ Универзитета у Београду - Фармацеутског 

факултета. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 



 

3 

 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Гордане Тасић у звање доцента за ужу научну 

област „Органска хемија“ Универзитета у Београду - Фармацеутског факултета. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 85. Закона о високом образовању Републике Србије  и члана 31 

Статута Универзитета у Београду- Фармацеутског факултета, Изборно веће  

Фармацеутског факултета  једногласно је донело  

ОДЛУКЕ 

1. 

БИРА СЕ др сц Јелена Петровић, у звање асистента са докторатом за ужу научну 

област  „Фармацеутска физиологија“  на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

2. 

БИРА СЕ Ана Ивановић у звање асистента за ужу научну област  „Фармацеутска 

физиологија“  на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

3. 

БИРА СЕ магистар фармације Теодора Глишић у звање асистента за ужу научну област  

„Фармацеутска технологија“  на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

4. 

БИРА СЕ магистар фармације-медицински биохемичар Катарина Баралић у звање 

асистента за ужу научну област  „Токсикологија“  на Фармацеутском факултету у 

Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

5. 

БИРА СЕ магистар фармације Азра Гузоњић у звање асистента за ужу научну област  

„Медицинска биохемија“  на Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

6. 

БИРА СЕ Драган Прекрат у звање асистента за ужу научну област  „Општа физика“  на 

Фармацеутском факултету у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

 

АД/4 

Доношење одлука о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника и 

именовању комисија за припрему реферата  

 

На основу члана 8. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања радног 

односа наставника на Универзитету у Београду, Изборно веће Фармацеутског 

факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКЕ 

1. 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног редовног професора за ужу научну област 

„Фармацеутска-медицинска хемија и структурна анализа” Фармацеутског факултета у 

Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 



 

4 

 

1. Др Оливера Чудина, редовни професор, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет, председавајући 

2. Др Зорица Вујић, редовни професор, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет,  члан 

3. Др Катарина Анђелковић, редовни професор, Универзитет у Београду – 

Хемијски факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

2. 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног доцента за ужу научну област 

„Фармакогнозија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Силвана Петровић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Милица Дробац, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Петар Марин, редовни професор, Универзитет у Београду – Биолошки 

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

3. 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног доцента за ужу научну област 

„Патофизиологија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Биљана Потпаревић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Татјана Радосављевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Медицински факултет,  члан 

3. Доц др Јасмина Ђуретић, Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет,  

члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 114 Статута  Универзитету у Београду – Фармацеутског факултета, 

Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКЕ 

1. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за припрему реферата по расписаном конкурсу за избор једног 

асистента за ужу научну област „Фармацеутска-медицинска хемија и структурна 

анализа” Фармацеутског факултета у Београду, у саставу: 

1. Др Катарина Николић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Бранка Ивковић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Тамара Тодоровић, ванредни професор, Универзитет у Београду – Хемијски 

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 




